



MUNICÍPIO DE TOMBOS/MG

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 013/2021

PROCESSO LICITATÓRIO 020



TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente, **HOMOLOGA** nos termos do Inciso VI do Art. 13 do Decreto nº 10.024/2019, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Aquisição de materiais de limpeza e outros materiais de copa e cozinha para atender todas as secretarias integrantes da estrutura organizacional do Município, conforme as especificações descritas no Termo de Referência do Anexo I deste Edital, para Participação Exclusiva de Microempresas, Empresas de Pequeno Porte e Equiparadas*

Fornecedor : ARMAZEM DALPERIO LTDA - 21.695.747/0001-81

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	15,00	Litro	Água sanitária para higienização de legumes 1 litro	Forte	varios	R\$ 2,20	R\$ 33,00	R\$ 14,86	R\$ 222,90	85,20	R\$ 12,66
3	300,00	Embalagem	Álcool etílico 92,08%: embalagem de 1 litro	flops	varios	R\$ 7,99	R\$ 2.397,00	R\$ 8,86	R\$ 2.658,00	9,82	R\$ 0,87
4	300,00	Embalagem	Álcool etílico 70%: embalagem de 1 litro	flops	varios	R\$ 6,99	R\$ 2.097,00	R\$ 8,03	R\$ 2.409,00	12,95	R\$ 1,04
8	20,00	Unidade	Bacia plástica 10 litros	jaguar	varios	R\$ 11,90	R\$ 238,00	R\$ 12,79	R\$ 255,80	6,96	R\$ 0,89
10	40,00	Unidade	Balde de 10 litros	jaguar	varios	R\$ 4,80	R\$ 192,00	R\$ 11,66	R\$ 466,40	58,83	R\$ 6,86
12	5,00	Unidade	Caneca de plástico 300 ml	jaguar	varios	R\$ 4,30	R\$ 21,50	R\$ 7,95	R\$ 39,75	45,91	R\$ 3,65
20	20,00	Unidade	Cesto de lixo 8 litros	jaguar	varios	R\$ 4,30	R\$ 86,00	R\$ 8,26	R\$ 165,20	47,94	R\$ 3,96
25	750,00	Pacote	Copo descartável 200 ml: pacote com 100 cada	copoplast	varios	R\$ 4,39	R\$ 3.292,50	R\$ 4,39	R\$ 3.292,50	0,00	R\$ 0,00
33	5,00	Unidade	Desentupidor de pia com cabo	rossi	varios	R\$ 6,80	R\$ 34,00	R\$ 10,56	R\$ 52,80	35,61	R\$ 3,76
37	20,00	Unidade	Escova para limpeza de vaso sanitário	condor	varios	R\$ 7,30	R\$ 146,00	R\$ 8,48	R\$ 169,60	13,92	R\$ 1,18
40	80,00	Pacote	Esponja metálica para lavar louça – limpeza pesada	limpano	varios	R\$ 2,50	R\$ 200,00	R\$ 4,73	R\$ 378,40	47,15	R\$ 2,23
42	5,00	Pacote	Filtro para água de barro nº 04	recreio	varios	R\$ 49,90	R\$ 249,50	R\$ 198,50	R\$ 992,50	74,86	R\$ 148,60
56	12,00	Embalagem	Óleo WD spray - embalagem 300 ml	lub fast	varios	R\$ 6,60	R\$ 79,20	R\$ 21,92	R\$ 263,04	69,89	R\$ 15,32
57	15,00	Caixa	Palito de dente cx com 100 palitos	gina	varios	R\$ 0,70	R\$ 10,50	R\$ 0,73	R\$ 10,95	4,11	R\$ 0,03
61	170,00	Pacote	Pano multiuso, tipo perfix antibactérias: pct com 5 und	bril odor	varios	R\$ 4,80	R\$ 816,00	R\$ 7,69	R\$ 1.307,30	37,58	R\$ 2,89
63	160,00	Fardo	Papel higiênico folha simples: fardo com 64 rolos de 30mx10cm	paupola	varios	R\$ 34,00	R\$ 5.440,00	R\$ 39,28	R\$ 6.284,80	13,44	R\$ 5,28
64	45,00	Rolo	Papel laminado, rolo com 2,7 metros	boreda	varios	R\$ 3,00	R\$ 135,00	R\$ 4,89	R\$ 220,05	38,65	R\$ 1,89
65	750,00	Embalagem	Papel toalha, embalagem com 02 rolos cada	bob	varios	R\$ 2,90	R\$ 2.175,00	R\$ 4,78	R\$ 3.585,00	39,33	R\$ 1,88
67	6,00	Embalagem	Removedor de cera: embalagem de 1 litro cada	km	varios	R\$ 10,90	R\$ 65,40	R\$ 13,73	R\$ 82,38	20,61	R\$ 2,83
68	3,00	Embalagem	Removedor de cera (ardósia): embalagem de 1 litro cada	km	varios	R\$ 10,90	R\$ 32,70	R\$ 13,73	R\$ 41,19	20,61	R\$ 2,83
69	210,00	Embalagem	Removedor de manchas e sujeiras incrustadas em superfícies cerâmicas, pisos e azulejos emb. com 1L	azulim	varios	R\$ 4,40	R\$ 924,00	R\$ 14,16	R\$ 2.973,60	68,93	R\$ 9,76
72	10,00	Unidade	Rodo de espuma, com cabo, para cera	santa terezinha	varios	R\$ 8,50	R\$ 85,00	R\$ 13,66	R\$ 136,60	37,77	R\$ 5,16
75	60,00	Pacote	Sabão de coco em barra: pct de 1 kg cada	ruth	varios	R\$ 8,50	R\$ 510,00	R\$ 18,73	R\$ 1.123,80	54,62	R\$ 10,23
77	15,00	Pacote	Sabão em barra, neutro: pct de 1 kg cada	minuano	varios	R\$ 6,06	R\$ 90,90	R\$ 11,93	R\$ 178,95	49,20	R\$ 5,87
78	460,00	Pacote	Sabão em pó: pct de 01 kg cada	klip	varios	R\$ 4,15	R\$ 1.909,00	R\$ 7,13	R\$ 3.279,80	41,80	R\$ 2,98
79	90,00	Pacote	Sabão em pó: pct de 01 kg cada 1ª qualidade para máquina de lavar	brilhante	varios	R\$ 8,06	R\$ 725,40	R\$ 8,53	R\$ 767,70	5,51	R\$ 0,47
82	400,00	Unidade	Saco alvejado para chão, branco	cristal	varios	R\$ 2,24	R\$ 896,00	R\$ 5,26	R\$ 2.104,00	57,41	R\$ 3,02
85	1.250,00	Pacote	Saco plástico para lixo, 100 l, pte. com 05 cada, cor azul	gold	varios	R\$ 1,42	R\$ 1.775,00	R\$ 21,55	R\$ 26.937,50	93,41	R\$ 20,13
Subtotal Adjudicado R\$ 30.763,59								Subtotal Orçado: R\$ 85.502,77	64,02%	R\$ 54.739,18	

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
86	380,00	Pacote	Saco plástico para lixo, 15 l, pcte. com 10 cada, cor azul	gold	varios	R\$ 0,77	R\$ 292,60	R\$ 9,56	R\$ 3.632,80	91,95	R\$ 8,79
87	250,00	Pacote	Saco plástico para lixo, 30 l, pcte. com 10 cada, cor azul	gold	varios	R\$ 1,18	R\$ 295,00	R\$ 11,23	R\$ 2.807,50	89,49	R\$ 10,05
88	875,00	Pacote	Saco plástico para lixo, 50 l, pcte. com 10 cada, cor azul	gold	varios	R\$ 1,55	R\$ 1.356,25	R\$ 13,76	R\$ 12.040,00	88,74	R\$ 12,21
89	50,00	Embalagem	Saponáceo cremoso a base de cloro: embalagem de 300 ml	radium	varios	R\$ 4,24	R\$ 212,00	R\$ 5,64	R\$ 282,00	24,82	R\$ 1,40
91	400,00	Embalagem	Solução para limpeza multiuso: embalagem de 500 ml cada	veja	varios	R\$ 2,59	R\$ 1.036,00	R\$ 4,93	R\$ 1.972,00	47,46	R\$ 2,34
92	250,00	Embalagem	Solução para limpeza pesada: embalagem com 500 ml cada	veja	varios	R\$ 3,24	R\$ 810,00	R\$ 6,18	R\$ 1.545,00	47,57	R\$ 2,94
98	180,00	Unidade	Vassoura de piaçava	santa clara	varios	R\$ 10,59	R\$ 1.906,20	R\$ 14,13	R\$ 2.543,40	25,05	R\$ 3,54
104	20,00	Duzia	Pregador de roupa de plástico	santa terezinha	varios	R\$ 2,80	R\$ 56,00	R\$ 4,53	R\$ 90,60	38,19	R\$ 1,73
105	6,00	Unidade	Rabicho elétrico p/ aquecimento de água, 110 w (rabo quente)	faz	varios	R\$ 23,99	R\$ 143,94	R\$ 31,66	R\$ 189,96	24,23	R\$ 7,67
Subtotal Adjudicado R\$ 30.763,59								Subtotal Orçado: R\$ 85.502,77		64,02%	R\$ 54.739,18

Fornecedor : COMERCIAL FORTE LTDA - 21.830.893/0001-72											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
2	400,00	Embalagem	Água sanitária: embalagem de 2 litros	classic	emb	R\$ 4,10	R\$ 1.640,00	R\$ 10,76	R\$ 4.304,00	61,90	R\$ 6,66
5	300,00	Embalagem	Álcool gel antisséptico 70%: embalagem com 500g/ml	mega	emb	R\$ 6,50	R\$ 1.950,00	R\$ 7,83	R\$ 2.349,00	16,99	R\$ 1,33
6	250,00	Embalagem	Amaciante de Roupas: embalagem de 2 litros	urca	emb	R\$ 4,75	R\$ 1.187,50	R\$ 6,86	R\$ 1.715,00	30,76	R\$ 2,11
9	10,00	Unidade	Bacia plástica 20 litros	arqu plast	und	R\$ 11,99	R\$ 119,90	R\$ 21,46	R\$ 214,60	44,13	R\$ 9,47
11	30,00	Par	Bota plástica branca cano longo para limpeza (nº diversos)	vulcabras	und	R\$ 37,00	R\$ 1.110,00	R\$ 38,89	R\$ 1.166,70	4,86	R\$ 1,89
13	10,00	Unidade	Canecão de alumínio 2 litros	vilares	und	R\$ 29,00	R\$ 290,00	R\$ 34,93	R\$ 349,30	16,98	R\$ 5,93
14	5,00	Unidade	Cera em pasta incolor	inglesa	und	R\$ 28,00	R\$ 140,00	R\$ 30,59	R\$ 152,95	8,47	R\$ 2,59
15	20,00	Embalagem	Cera líquida amarela (1 litro).	politriz	und	R\$ 6,80	R\$ 136,00	R\$ 11,86	R\$ 237,20	42,66	R\$ 5,06
16	120,00	Embalagem	Cera líquida incolor (1 litro).	politriz	und	R\$ 6,80	R\$ 816,00	R\$ 11,86	R\$ 1.423,20	42,66	R\$ 5,06
17	15,00	Embalagem	Cera líquida verde (1 litro).	politriz	und	R\$ 6,80	R\$ 102,00	R\$ 11,86	R\$ 177,90	42,66	R\$ 5,06
18	20,00	Embalagem	Cera líquida vermelha (1 litro).	politriz	und	R\$ 6,80	R\$ 136,00	R\$ 11,86	R\$ 237,20	42,66	R\$ 5,06
21	1.000,00	Embalagem	Cloro: embalagem de 2 litro cada	classic	emb	R\$ 5,19	R\$ 5.190,00	R\$ 6,29	R\$ 6.290,00	17,49	R\$ 1,10
22	5,00	Unidade	Coador de café, material plástico	injetemp	und	R\$ 3,85	R\$ 19,25	R\$ 9,33	R\$ 46,65	58,74	R\$ 5,48
23	55,00	Unidade	Coador de café (pano)	cristal	und	R\$ 2,23	R\$ 122,65	R\$ 5,60	R\$ 308,00	60,18	R\$ 3,37
24	5,00	Pacote	Colher descartável para sobremesa: pct com 100 cada	straquplast	pct	R\$ 5,50	R\$ 27,50	R\$ 5,76	R\$ 28,80	4,51	R\$ 0,26
26	55,00	Pacote	Copo descartável para café pacote com 100 cada	copoplast	pct	R\$ 2,23	R\$ 122,65	R\$ 3,16	R\$ 173,80	29,43	R\$ 0,93
28	10,00	Unidade	Corda para varal 10m	poliflor	und	R\$ 1,45	R\$ 14,50	R\$ 3,66	R\$ 36,60	60,38	R\$ 2,21
29	50,00	Unidade	Creme dental 90gr	oral b	und	R\$ 2,30	R\$ 115,00	R\$ 4,36	R\$ 218,00	47,25	R\$ 2,06
30	200,00	Embalagem	Desinfetante com ação bacteriana - eucalipto embalagem 2 litros	scarlin	emb	R\$ 3,77	R\$ 754,00	R\$ 6,56	R\$ 1.312,00	42,53	R\$ 2,79
31	200,00	Unidade	Desinfetante em pedra para banheiros	santa clara	und	R\$ 1,28	R\$ 256,00	R\$ 1,89	R\$ 378,00	32,28	R\$ 0,61
32	650,00	Embalagem	Desinfetante para uso geral: embalagem de 2 litros	scarlin	emb	R\$ 3,77	R\$ 2.450,50	R\$ 6,56	R\$ 4.264,00	42,53	R\$ 2,79
34	90,00	Lata	Desodorizador aerosol: lata de 200 ml cada, perfumes da natureza	bom ar	und	R\$ 9,00	R\$ 810,00	R\$ 15,26	R\$ 1.373,40	41,02	R\$ 6,26
Subtotal Adjudicado R\$ 29.166,40								Subtotal Orçado: R\$ 43.292,62		32,63%	R\$ 14.126,22

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
35	1.060,00	Embalagem	Detergente líquido: Utilização: uso doméstico, para lavagem de louças. Descrição: detergente líquido, neutro, contendo em sua composição linear alquil benzeno sulfonato de sódio, tensoativos aniônicos, sais inorgânicos, sequestrantes, codjuvantes, preservativos, espessante, corante, perfume, glicerina e água. PH - produto puro: 6,5 à 8,5. Características físicas: líquido, límpido e viscoso, com peso líquido de 500ml. Requisitos gerais: biodegradável, testado dermatologicamente. Embalagem: frasco transparente, preferencialmente com tampa fixada sob pressão ou rosqueável, com bico dosador, devendo constar no rótulo informações e instruções sobre o produto, como dados do fabricante, composição, número do lote, data de fabricação e validade.	limpadua	emb	R\$ 1,59	R\$ 1.685,40	R\$ 2,33	R\$ 2.469,80	31,76	R\$ 0,74
36	50,00	Embalagem	Escova de lavar roupa, de madeira e cerdas de nylon grande.	condor	und	R\$ 2,00	R\$ 100,00	R\$ 4,76	R\$ 238,00	57,98	R\$ 2,76
38	7,00	Unidade	Espanador	estrelinha	und	R\$ 19,90	R\$ 139,30	R\$ 20,86	R\$ 146,02	4,60	R\$ 0,96
39	270,00	Unidade	Esponja de aço: pct com 04 um cada	assolan	pct	R\$ 1,10	R\$ 297,00	R\$ 2,19	R\$ 591,30	49,77	R\$ 1,09
41	270,00	Unidade	Esponja para lavar louças: pct com 03 cada	brilhus	pct	R\$ 2,90	R\$ 783,00	R\$ 3,19	R\$ 861,30	9,09	R\$ 0,29
43	250,00	Unidade	Flanela 100% algodão na cor laranja	cristal	und	R\$ 2,50	R\$ 625,00	R\$ 2,89	R\$ 722,50	13,49	R\$ 0,39
44	140,00	Unidade	Fósforo: embalagem c/10 cada	gaboard	emb	R\$ 2,45	R\$ 343,00	R\$ 4,16	R\$ 582,40	41,11	R\$ 1,71
45	50,00	Embalagem	Frasco Pet de 500ml com válvula borrifadora spray	milenyum	und	R\$ 9,50	R\$ 475,00	R\$ 10,36	R\$ 518,00	8,30	R\$ 0,86
47	20,00	Unidade	Garrafa térmica 1 litro	ideal	und	R\$ 17,94	R\$ 358,80	R\$ 35,53	R\$ 710,60	49,51	R\$ 17,59
48	5,00	Unidade	Garrafa térmica 5 litros	invicta	und	R\$ 28,50	R\$ 142,50	R\$ 43,46	R\$ 217,30	34,42	R\$ 14,96
49	180,00	Unidade	Guardanapo pacote com 100 folhas 20x23 cada	santepel	pct	R\$ 1,90	R\$ 342,00	R\$ 2,73	R\$ 491,40	30,40	R\$ 0,83
50	15,00	Pacote	Limpa alumínio 500 ml	mix	und	R\$ 2,23	R\$ 33,45	R\$ 2,48	R\$ 37,20	10,08	R\$ 0,25
51	90,00	Unidade	Limpa vidros: embalagem de 500 ml cada	globo	emb	R\$ 5,00	R\$ 450,00	R\$ 6,75	R\$ 607,50	25,93	R\$ 1,75
52	45,00	Embalagem	Lustra móveis: embalagem de 200 ml cada	ype	emb	R\$ 5,10	R\$ 229,50	R\$ 8,36	R\$ 376,20	39,00	R\$ 3,26
53	110,00	Par	Luva multiuso de Látex natural antiderrapante para limpeza – tamanho M/G PAR	mucambo	par	R\$ 4,25	R\$ 467,50	R\$ 4,66	R\$ 512,60	8,80	R\$ 0,41
54	40,00	Lata	Multi-inseticida para matar insetos, inodoro, aerosol: lata de 300 ml cada	rad	lata	R\$ 11,00	R\$ 440,00	R\$ 12,66	R\$ 506,40	13,11	R\$ 1,66
55	10,00	Unidade	Óleo de peroba 200 ml	king	und	R\$ 10,80	R\$ 108,00	R\$ 12,19	R\$ 121,90	11,40	R\$ 1,39
59	50,00	Embalagem	Palha de aço nº 0	açobom	emb	R\$ 1,35	R\$ 67,50	R\$ 1,66	R\$ 83,00	18,67	R\$ 0,31
60	130,00	Unidade	Pano de prato	encopa	und	R\$ 3,50	R\$ 455,00	R\$ 4,53	R\$ 588,90	22,74	R\$ 1,03
66	50,00	Pacote	Papel toalha interfonado pct cor creme c/ 1000 unid.	newpaper	pct	R\$ 7,70	R\$ 385,00	R\$ 8,29	R\$ 414,50	7,12	R\$ 0,59
73	25,00	Unidade	Rodo de madeira, com borracha de 40 cm de comprimento	estrelinha	und	R\$ 11,30	R\$ 282,50	R\$ 11,83	R\$ 295,75	4,48	R\$ 0,53
74	20,00	Unidade	Rodo de madeira, com borracha de 60 cm de comprimento	estrelinha	und	R\$ 14,30	R\$ 286,00	R\$ 15,16	R\$ 303,20	5,67	R\$ 0,86
76	150,00	Pacote	Sabão em barra, neutro: pct com 06 barras	barra	pct	R\$ 6,60	R\$ 990,00	R\$ 10,91	R\$ 1.636,50	39,51	R\$ 4,31
80	350,00	Embalagem	Sabonete cremoso: embalagem de 90 gr	motivus	emb	R\$ 0,97	R\$ 339,50	R\$ 3,09	R\$ 1.081,50	68,61	R\$ 2,12
81	10,00	Embalagem	Sabonete líquido PH neutro embalagem 5 litros	limpbras	emb	R\$ 26,00	R\$ 260,00	R\$ 29,64	R\$ 296,40	12,28	R\$ 3,64
90	30,00	Pote	Soda Cáustica: pote de 500 gr cada	yara	pote	R\$ 7,95	R\$ 238,50	R\$ 10,99	R\$ 329,70	27,66	R\$ 3,04
93	5,00	Unidade	Suporte plástico para coador de café, tipo funil	melida	und	R\$ 4,70	R\$ 23,50	R\$ 6,63	R\$ 33,15	29,11	R\$ 1,93
95	30,00	Pacote	Touca sanfonada descartável pacote com 100 unidades	selpack	pct	R\$ 20,00	R\$ 600,00	R\$ 20,99	R\$ 629,70	4,72	R\$ 0,99
96	30,00	Unidade	Vassoura de cerdas de nylon	condor	und	R\$ 7,90	R\$ 237,00	R\$ 15,83	R\$ 474,90	50,09	R\$ 7,93
99	20,00	Unidade	Vela para filtro	stefani	und	R\$ 6,35	R\$ 127,00	R\$ 6,49	R\$ 129,80	2,16	R\$ 0,14
102	10,00	Pacote	Prato descartável para sobremesa, pct com 10 cada	copoplast	pct	R\$ 1,16	R\$ 11,60	R\$ 2,73	R\$ 27,30	57,51	R\$ 1,57
Subtotal Adjudicado R\$ 29.166,40								Subtotal Orçado: R\$ 43.292,62		32,63%	R\$ 14.126,22

Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
103	40,00	Duzia	Pregador de roupa de madeira	sol de verao	duz	R\$ 1,38	R\$ 55,20	R\$ 2,76	R\$ 110,40	50,00	R\$ 1,38
107	80,00	Pacote	Sacola para hot-dog, tamanho médio, pct com 100 cada	kromasa	pct	R\$ 3,49	R\$ 279,20	R\$ 4,89	R\$ 391,20	28,63	R\$ 1,40
Subtotal Adjudicado R\$ 29.166,40								Subtotal Orçado: R\$ 43.292,62		32,63%	R\$ 14.126,22

Fornecedor : EMILIO JOSE FERREIRA - 17.277.989/0001-88											
Item	Quant.	Un	Descrição	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
19	20,00	Unidade	Cera líquida, para ardósia verde 750 ml	BRY	N	R\$ 9,80	R\$ 196,00	R\$ 10,76	R\$ 215,20	8,92	R\$ 0,96
27	50,00	Caixa	Copo de vidro americano cx com 24 unidades	NADIR	N	R\$ 1,80	R\$ 90,00	R\$ 49,45	R\$ 2.472,50	96,36	R\$ 47,65
58	20,00	Unidade	Pá para lixo, cabo comprido, 60 cm	2 IRMÃOS	N	R\$ 5,50	R\$ 110,00	R\$ 8,26	R\$ 165,20	33,41	R\$ 2,76
62	80,00	Pacote	Papel higiênico folha dupla: pct com 4 rolos de 30mx10	HOBON	N	R\$ 3,90	R\$ 312,00	R\$ 4,29	R\$ 343,20	9,09	R\$ 0,39
70	15,00	Unidade	Rodo de alumínio c/ duas borrachas de 40 cm	2 IRMÃOS	N	R\$ 14,50	R\$ 217,50	R\$ 29,83	R\$ 447,45	51,39	R\$ 15,33
71	20,00	Unidade	Rodo de alumínio c/ duas borrachas de 60 cm	2 IRMÃOS	N	R\$ 16,50	R\$ 330,00	R\$ 34,80	R\$ 696,00	52,59	R\$ 18,30
106	50,00	Embalagem	Saco para pipoca, nº 02, embalagem com 1000 cada	SABOR	N	R\$ 3,50	R\$ 175,00	R\$ 33,46	R\$ 1.673,00	89,54	R\$ 29,96
Subtotal Adjudicado R\$ 1.430,50								Subtotal Orçado: R\$ 6.012,55		76,21%	R\$ 4.582,05

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado		Total Orçado	Economia R\$
R\$ 61.360,49		R\$ 134.807,94	54,48%

Nos termos do Parecer Jurídico, **HOMOLOGO** o presente certame, para que produza seus jurídicos e legais efeitos.

Tombos-MG , 20 de Abril de 2021

TIAGO PEDROSA LAZZARONI DALPERIO
PREFEITO MUNICIPAL